
DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
dle § 1895 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. STUDENT AGENCY k.s., IČ: 253 17 075  
se sídlem nám. Svobody 86/17,  602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25842 
zastoupená Bc. Jakubem Svobodou, na základě plné moci ze dne 27.8.2024. 
(dále jen „Postupitel“) 
 
 
2.  RegioJet a.s., IČ: 283 33 187 
se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka č. 5816 
zastoupená Bc. Jakubem Svobodou, na základě plné moci ze dne 27.8.2024. 
(dále jen „Postupník“) 
 
3. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ: 64053466 
se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka č. 781 
zastoupená Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti 
(dále jen „Postoupená strana“) 

 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
Postupitel uzavřel dne 23.10.2015 s Postoupenou stranou Smlouvu o zprostředkování prodeje služeb 

za provizi) a Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen společně „Převáděné smlouvy“).  

Postupitel se Převáděnými smlouvami mimo jiné zavázal pro Postupovanou stranu zprostředkovávat 

prodej jízdenek na dopravce sdružené v prodejním systému Ybus a služby přímo související s dopravou 

v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v Převáděných smlouvách a Postupovaná strana se 

současně zavázala Postupiteli vykonávat povinnosti uvedené ve Smlouvě o zprostředkování prodeje 

služeb za provizi, v rozsahu a způsobem smluveném Převáděnými smlouvami.  

Postupitel zamýšlí postoupit Převáděné smlouvy tedy převést veškerá práva a povinnosti vyplývající                 

z Převáděných smluv na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti od Postupitele převzít. 

V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděných smluv Postupník nahradí Postupitele jakožto 

smluvní stranu Převáděných smluv a stane se provozovatelem linky v rozsahu a způsobem 

specifikovaným v Převáděných smlouvách.  

Postoupená strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením Převáděných 

smluv ve smyslu § 1895 odst. 1, občanského zákoníku. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností 

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, která podrobně upraví podmínky výše uvedeného postoupení 

Převáděných smluv. 

 

 



II. 
PŘEDMĚT DOHODY 

 

2.1 Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděné smlouvy na Postupníka, tedy převádí všechna svá 

práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděných smluv na Postupníka, jak je blíže stanoveno 

v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody, a Postupník s postoupením Převáděných smluv souhlasí a všechna tato 

práva a povinnosti z nich (Převáděných smluv) vyplývající v celém rozsahu od Postupitele přejímá.                     

V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto 

smluvní stranu Převáděných smluv.  

2.2 Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděných smluv                     

z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděných smluv dle čl. 2, odst. 2.1 této Dohody 

dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody dle čl. 4, odst. 4.1 této Dohody (dále jen „Datum 

účinnosti převodu“), a to za následujících podmínek:  

2.3.1 příslušná práva a povinnosti z Převáděných smluv převádí (postupuje) Postupitel na Postupníka 

bezúplatně;  

2.3.2 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděných smluv dle čl. 2, odst. 2.2 této 

Dohody bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat jakékoli zadostiučinění nebo 

úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním; 

2.3.3 Postupitel je povinen plnit veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti převodu z Převáděných 

smluv vyplynou, zejména uhradit veškeré své závazky a veškerá plnění, a to i tehdy, když se takové 

závazky a taková plnění stanou splatnými až po Datu účinnosti převodu;  

2.3.4 Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho povinností ve smyslu      

§ 1899 odst. 1 občanského zákoníku a vzdává se práva osvobození Postupitele odmítnout. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení § 1899 občanského zákoníku pro účely této Dohody 

a pro všechna práva a povinnosti vyplývající z Převáděných smluv vylučují.  

2.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou nedochází                      

k převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči Postoupené straně před 

Datem účinnosti převodu.  

2.5 Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originály 

Převáděných smluv a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděných smluv týkají.  

 
III. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 
 
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Dohody nebo v souvislosti s ní jednáním a 

vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor nepodaří vyřešit do 30 dnů ode dne 

jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna předložit takový spor věcně a místně 

příslušnému soudu České republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona                             

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu 

Postupníka.  

 



IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti od 

1.1.2025.  

4.2 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody a nahrazuje tak 

veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této Dohody mezi Smluvními stranami 

uzavřené dříve.  

4.3 Je-li některé ustanovení této Dohody neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 

budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a 

vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud v konkrétním případě nevyplývá z donucujících ustanovení 

právních předpisů jinak, Smluvní strany se zavazují neplatné či nevynutitelné ustanovení bezodkladně 

nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

 4.4 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci 

všech smluvních stran.  

4.5 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních Smluvních stran 

převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Dohody na třetí osobu.  

4.6 Tato Dohoda se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky.  

4.7 Tato Dohoda je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Brně dne …………………….                                                                                 V Brně dne ……………………. 

…………….…………………………………                                                                       ………………………………….………… 

Postupník                                                Postupitel 

                                                   
                                                          

 
 
 

 
V Chomutově dne 23.12.2024     

 

 

…………….…………………………………      
          Postoupená strana  

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Ing. Petr Maxa 
ředitel společnosti  

RegioJet a.s. 
Bc. Jakub Svoboda na základě  
plné moci ze dne 27.8.2024                                                             
 

STUDENT AGENCY k.s 
Bc. Jakub Svoboda na základě  
plné moci ze dne 27.8.2024 
 


